CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula Marta Ribeiro da Silva, pelo dia do

professor.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Marta Ribeiro da Silva, pelo dia

do professor comemorado todo 15 de outubro.

Justificação

Justifica-se essa homenagem em razão dos relevantes serviços
prestados pela Professora Aposentada Marta Ribeiro da Silva, através da
educação. Competente, determinada e muito dedicada ao seu trabalho, fez da
educação, o seu projeto de vida que, movido por amor, sempre visou alcançar
a educação de qualidade.

Graduada em licenciatura em pedagogia pela Unicamp, Marta é
professora aposentada da Prefeitura Municipal de Indaiatuba, onde atuou por
mais de 20 anos. Durante o tempo de efetiva, inspirou e estimulou os seus
alunos a pensarem por si mesmos e a serem protagonistas da aprendizagem,
preparando-os para a vida.

Atualmente exerce o cargo de diretora escolar no Colégio Episteme,
instituição de ensino particular de educação infantil, ensino fundamental e
médio atuante em nosso município.

Do deliberado, dê-se ciência à Marta Ribeiro da Silva, Rua Leopoldo
Sombini, 105 — Jardim São Franci") — CEP 13345-731, Indaiatuba-SP.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2021.

Luiz Carlos Chiaparine

Vereador

PROT-CMI 2767/2021
15/10/2021 - 08:50
MOC 383/2021

	Page 1